sic viue ut cotidie mearis aet  
pe. Et quod per modorum appollo  
nus monebat. ut si fieri posset  
cotidie conuicaret mortui: ne  
qui se longe faciat ab his. longe  
fiat a deo. Et non dum quod fuerit  
in sacra[m]eti huius tio[r]e habet a  
mori conuictu[m] h[ab]et tio[r]e ruerentia  
ad deum dicit tio[r]e filialis. Et ad  
re enim prouocat desiderium sume-  
di: ex tio[r]e atq[ue] consurgit humili-  
tas ruerendi. Et io[r] vtrumque p[ro]ti-  
net ad ruerentiam huius sacra[m]eti:  
et quod cotidie sumatur et quod aliquis  
abstineat. Unus dicit b[ea]tus augustinus  
Cotidie eukaristie conione ac-  
cipe: nec laudo nec vita p[ro]p[ter]o. It[em]  
dicit. U[er]o dixit q[uo]d p[ro]p[ter]a non coti-  
die accipiendo eukaristia. alio  
affinet cotidie faciat quod secundum  
fidei sua pie credit esse factum.  
Neque enim litigauerit inter se zache-  
us et ceteri: cu[m] alt[e]r] eoz gau-  
des suscepit dominum. alter dixit. non  
sum dignus ut tres sub tectu meu[m].  
ambo salvato[r]e gl[ori]ficantes quod  
uis non uno modo. Amor tuu[m] et spes  
ad quod semper scriptura nos prouocat.  
preferit h[ab]ere. Unus cu[m] petrus dix-  
isset. Eris a me domine. quod hoc p[ro]p[ter]e  
sum. h[ab]endat illos. noli timere. Circa  
sacerdotes tuu[m] p[ro]pt[er] hec forma tene-  
ri: ut non nimis raro. nec sp[iritu]l[iter] co[n]ci-  
nue et ipse missus sanctam hostiam  
studeant ymolae. Namis enim coti-  
nue celebrare aliquam notam inde  
tur irruerentia: cu[m] viri aliqui  
tu[m] deuoti sit quod semper eadem de-  
uotio feruunt. et cu[m] tu[m] debita  
semper ruerentia illud faciat. et  
cordis ardore. quoniam aliqui tepeant

optuluntur. Namis etiam raro  
celebrae opus erit ruerentia so-  
leat aliqui fieri et ex humilitate:  
tamen quoniam corpore nutrit: quod mihi  
spectu[m] est hoc tunc in omnibus quoniam non  
ridigere videat. In custodia: cu[m]  
non potest accede ad metu[m] christi.  
Humilitas etiam non est usqueq[ue] se-  
cura propter quam diu se subtrahit:  
ne sicut non est dignus sepe corpora  
christi proprie[te]t ita nec semel. Ideo  
ei eu[er]ticipum non quoniam digni  
simus: sed ut illo nos sepe visitante  
et habitaculum cordis et corporis  
nisi subtrahente magis digni ef-  
ficiamus. Quo enim iterierit: h[ab]et  
ducet deus sicut olim domini  
obediendum b[ea]titudinem propter arca[m]  
domini in qua manu seruabantur. Sic  
et nos suscipiamus eu[er]e in templo  
cordis et corporis nisi: ut b[ea]titudine  
eterna ab ipso consequimur me-  
amus. Sed et hoc considerandum quod  
nonnulli etiam deuoti cu[m] se ad hoc  
sacra[m]etu[m] recipiendum parant: et  
quoniam numerus conuentu[m] psalmorum et  
etiam orationum psalmorum. et se per co-  
fessionis lauacionem expurgant:  
corde tuu[m] duro et affetu[m] permanet  
frigido: ne trepidus spualis gustu[m]  
alio recipiunt. Circa quod sacerdotii.  
quod multis ex causis atque moe-  
duritia talis. anima deuotam afflu-  
tum consuevit. ut ex proximo existat  
sua. Unde hoc tenendum est: ut  
quoniam per diligenter inquisitionem  
aliquis eidem duritate causa deduc-  
se non inueniret. si quod suu[m] erat  
fecit ad hoc sacramentum pro ut po-  
tuit se habilitando: si super hoc me-  
ris duritia permissione dina em

serit. q̄ elcōs suos mille moīs tribulae cōsuevit nō debet aliquē res h̄ec frāgē. nec se notabilit̄ p̄t hui⁹ mōi causā a salutari h̄o sacmēto subēt̄. sc̄es q̄ diuina pietas salutē aīe sep̄. secretis sime et fidelissime opat̄. cū so lo fidei subsidio aīa īnit̄ nec aliq̄ dulcedie sp̄uāli fulat̄. nō min⁹ q̄ si prospēitate sp̄uāliū carismati affluit̄. nec tñ i hui⁹ se p̄put̄ oportet caute tenet̄. Et iō mēdū tales vtili⁹ gr̄e subtra hūt̄ ut subtracte audi⁹ repe tant̄ et r̄cepte cauci⁹ cōseruet̄. et ut sic aīa dilecta i hūlitatis schola ex̄rat̄. Porro vnu⁹ ē diligent̄ attenedū. sc̄is q̄ hic p̄missa sp̄uālis savor ac itn⁹ qdā gus̄m nō ē fidei de bita effect⁹ neq̄ ē p̄ntis typ⁹. s̄e etne b̄titidio. et cū alicui dat̄ i sacmēto ul' ex̄ gr̄as agat deo. cū nō dat̄ gr̄as agat et pa nent̄ sustineat̄. sc̄es q̄ nō est i p̄tate hoīs s̄i sum̄ et benigni s̄issimi largitoris q̄ nō prout quis vult. s̄i qm̄ sibi placuerit dabit p̄t uideauit̄ eā ad sua laude et suscipiēt̄ vtilitatem. Et hoc nondū q̄ illud su⁹ mu⁹ bonū ē tā copiosū et iſim tū. ut q̄t̄omagis p̄cipiat̄. tāto p̄cipias qdāmō capacior ip̄i⁹ efficiat̄. Vn̄ et i hoc sacmēto sep̄. cōt̄iḡit. q̄i q̄to ex timore iordiāto se quis notabilius sub traireit̄. tāto de die i die diffe redō maiore idispositionē ic rit̄. Meli⁹ ē cettis parib; acce dē ex aōre. q̄ abstine ex nōre.

Meli⁹ ē singulis ebdomadib; ul' ecia dieb; accede cū vēa hūlitate et i p̄st̄ionis p̄ple cognitōe. q̄ sel' i āno ex p̄sūptōe ap̄e iustiae. sic tñ debet accedēt̄ ad illud susci p̄iedū p̄us se studeat cū deuocōe q̄ p̄t et cordis puritate p̄marie. O q̄ mlt̄ sūt qui nō adhibet di lugētā nec curat̄ ponderāe sac mēti hui⁹ p̄ciosissimā vtritē et vi litatē. Accedēt̄ qdā arida quādā ducti cōsuetudie more cōmum tatis sectat̄. Festinat̄ nō ut accedat̄. s̄i ut recedat̄. Festinat̄ nō ex affū deuocōis. s̄i ex defū diuīm feruōis. et iō sicut vacu accedēt̄. Sic et iānes et sine grā recedut̄. Et hu⁹ sūt sicut aīa ha nō ruminācia. q̄ i lege tñq̄ īmūda r̄icebat̄. Nō em̄ studio se r̄ cogitat̄ neq̄ p̄tractat̄ quē suscipiūt̄. ul' q̄ta bona seu ma la hinc ī seq̄t̄ur bñ recipiēt̄ ul' male. Et si singūlar for tassis et q̄si p̄fectorie hoc eorū meōrie occurrit̄. stat̄ velut p ua sūtilla i frigidō pectōe ex tiguit̄ et ultra nō cōpact̄. Si religiosa quisq̄ sūma diligen tia debet adhibē p̄ moy custo dia et vite sc̄imoniā. ut p̄ suscep̄coē hui⁹ sacmēti nō solū nō apparet a grā vacuus. s̄i ecia fructū vite etne salutis ex̄m̄ cōsequat̄. Cōsiderādū ecia q̄ diuisi diuisis affectib; et itēcionib; ad cōmūcādū trahūt̄. ul' cele brādū. Aliq̄s t̄hūt̄ amor dei ut dīlectū ad se sep̄. iūt̄ q̄nq̄ iſep̄is amplexent̄. Aliq̄s iſir mitatis p̄ple itūt̄. ut eū q̄si

medicū ad se vocent: p̄ quē ab  
oī infirmitate current. Alios cō  
scia delictor suorū ut p̄ eū q̄ si  
p̄ hostiā placatois ab ḡibz p̄tis  
expiati purgent. Aliq̄s pres  
sura alicui⁹ tribulatiois ut p̄  
eū q̄ oīa p̄t ex oī adūsitatem ci  
cū liberet et tūci⁹ protegat.  
Aliquos desideiū alici⁹ grē ul'  
bñficii ip̄etrādi p̄ eū: cuī p̄t n̄  
pt negne p̄ se ītercedēt. Aliq̄s  
grār actio pro bñficiis dini  
nis. cuī nūl digni⁹ habeat r̄ddē  
deo pro oibz q̄ illi retribuit. q̄  
calice salutaris accipe id ē ihm.  
Aliq̄s laus et honor dei et sc̄or:  
cuī nō habeat mai⁹ quo possim⁹  
deū ul' suos sc̄os pro sua digni  
tate laudāe. q̄ xp̄m ymolādo  
deo p̄t. Aliq̄s caritas et cōpas  
sio prōrior: cuī pro salute vi  
uoy et requie mortuoy nūl ef  
ficac⁹ int̄pellet q̄ sanguis xp̄i  
qui pro nobis effus⁹ ē: et hoc  
ē sumū auxiliū nr̄m cuī oram⁹  
deū: ut illū int̄cessore īuocem⁹  
ac habeat q̄ nos p̄t recōsilia  
uit. et sy int̄pellat pro nobis.  
Cōsiderādū etiā vtr⁹ aliq̄ alius  
q̄ p̄tīm morle. et p̄cipue noct  
na pollutio ip̄ediat a p̄ceptioē  
sac̄meti. siue a celebracioē nūsse.  
De hoc sc̄dm. Thonā de agno  
sciendū: q̄ ad hoc ut hō digne  
ad sac̄metū accedat. tria req̄uit.  
P̄mo mūdicia cōsticē: q̄ nō nisi  
p̄ p̄tīm tollit. Sc̄do elevatio me  
tis ad deū p̄ actuale deuotione:  
et hoc p̄ metis ebetidinē ul' oc  
cupacionē a euagacionē. it'dū  
sine p̄tō omittit. Tertio enā

tractatur aliq̄d' sac̄metū p̄t're  
hereticiā manglauat. Dn p̄mo  
et p̄ncipalit' p̄tīm ip̄edit. sedo  
ideuocō seu ebetido metis. t̄co  
corpalis īmūdicia. et het tria  
q̄nq̄ cōcurrūt ī aliq̄ pollutionē  
nocturna. q̄nq̄ duo ex hys. q̄nq̄  
vnū tm̄: et sc̄dm hoc homo ma  
gis ul' mn⁹ ip̄edit: et iō disti  
guēdū ē de pollutoibz. Nā pol  
lucio aliquā cōtīgt ex illusionē  
diabolica. aliquā ex sup̄fluitate  
ul' ex debilitate natile. aliquā  
ex cogitatioibz p̄cedētibz. aliquā  
ex crapula. Oibz pdictis pollu  
toibz cōtīgt ē corporalis īmūdicia.  
Ebētido metis nō ē n̄ ī illis  
pollutoibz q̄ accidūt cuī ymagi  
nationē: q̄ ī illis q̄ sine ymagi  
nationē accidūt. aīā nichil parti  
apāe videt. Nulla at dictarū  
īse ē p̄tīm. q̄ isōpnis cuī ligato  
sit usus vīo nemo p̄ctae p̄t:  
aliq̄ tm̄ p̄t esse signū ul' effectu  
p̄tī. Cōsiderādū ergo ē. vtr⁹ ī  
causa pollutoibz possit īueniri  
cogitacō turpū. Q̄nq̄ ei cogi  
tacō h̄moi turpū ē sū p̄tō.  
sunt enī cogitacōe tm̄ manet:  
ut cuī qs disputās de tibz opo  
ret q̄loques cogitet. aliquā aut  
cuī p̄tō veiali aliquā s̄z ad af  
fectionē cogitacō p̄tigēs ī sola  
delicacōe s̄nt. s̄z sū cōsensu  
delibēatio. Q̄nq̄ at morle ē  
q̄n s̄z cōsensa adūigit: et quā  
cogitaciō t̄li de pp̄iquo adest  
delecta⁹ et delicacōi cōsensu.  
et idē ī dubiū verti p̄t vtr⁹ se  
quēs polluto ex p̄tō accideit  
ul' nō. et an veiali ul' mortali.

Ca. xxvii<sup>o</sup>

Quoniam ergo sic dubitat de consensu  
cum recurreat ad causam polluendi:  
omino abstine debet. Si autem expesse  
sueiat consensu non processisse et ne  
cessitas urgeat. aut aliquam cau-  
sa pectoris ut accideat aut etiam  
abstine. Si autem non intendat aliquam  
necessitas melius est abstine propter re-  
uerentiam sacramenti. si tamen celebrat  
non peccat mortale si venialit. Quoniam  
autem accidit ex illusione. si illusio  
nis causa in nobis processit idem est  
iudicium quod de cogitatione pre-  
dictae. Si autem cogita non processit  
in nobis. immo pectoris contraria tam  
et hoc frequenter accidit et peripue  
in diebus in quibus quis communione  
debet. signum est quod diabolus huius  
fructus eukaristie pectoris au-  
ferre conatur. Unde in talibus casu conti-  
nuit fuit cuidam mochto ut in col-  
lacionib; primi legitur quod comum  
erat. et sic diabolus vides se non  
posse consequi intentum: ab illusione  
cessauit. Si autem ex cibo procedere  
a potu accidit. idem est iudicium  
quod de pollutione quod ex turpi co-  
gitatione processit. non item quod non ita  
de faciliter contigit peccare mor-  
lere in suscepione cibi. sicut in cogi-  
tatione turpi. Et quod aliquid hec  
pollutio contigit sine imaginacio-  
ne turpi. illa vero nonque illa autem  
quod ex natu dispositio accidit  
scilicet ex debilitate vel superfluita-  
te. non est signum alicuius peccati. si per  
ebetationes metas ducere si cum y-  
maginacione contigit in iudicium  
aut corpore habet. et id si necessi-  
tas immetat vel deuocatio expos-  
cat. tamen non impedit. et pectoris

qui sine ymaginacione contigit ac-  
cedit. tamen si pectoris reverentia absti-  
neat laudandum est. Et quod non ita  
de faciliter pectoris pectoris ex qua causa con-  
tingit. id tamen est super abstine-  
niti necessitas intendit. Et non dum  
ex illusione nocturna non solus evenie-  
solet ex miltitudine escat. si non  
nunquam contigit pectoris elacione me-  
ris cum aliquo longo tempore deinde immu-  
dum fluxus non sentit. vel cum prox-  
imoducto talia a aliis defecta  
iudicat. Plurimes etiam contigit  
ex deonum iudicia. permittente deo:  
ut per tales quietum serpens in huius  
tate custodiat. Nec debet illusio  
postea per diem fatasmata serpens  
ex riuolue in cogitatione: quod ista  
intencio diabolus est ut ex serpens  
etiam vigilantes possit inquinare.  
Ista tangit ihesus abbas motus  
synai sic dices. Est namque ille op-  
pensus fluxus ex miltitudine escat  
et quietis: altus est ex superbia quam  
in longa et diutina nostra i flueri  
litate i flamus: et riuolue quod  
per primum iudicem. Si vero aliquis  
ab oib; causis predictis serpens per  
deit expurgatus. huius licet tamen  
est impossibilitatis causa operari.  
Sed ex ea contigit ex deonum iudi-  
cia. et solus ex quiete pacies hoc  
deo ad tempore in propria fieri permittit  
te: ut per quietum sine pectoris altissi-  
ma possideat huiusmodi. Nemo  
enim fatasmata serpens ad serpem;  
postea per diem velut recognoscere:  
etenim intentio ista deonum est: ut  
ex serpens nos vigilantes inquiet.  
Hec ihesus abbas. Qualiterque  
at huius illusione eveniat. comedabi-